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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

PER

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.61, DATE 3.2.2017, TE KESHILLIT
TE MINISTRAVE, “PER MIRATIMIN E PAKETAVE TE PAJISJEVE
MJEKESORE TE RIMBURSUESHME”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té nenit 100 t& Kushtetutés dhe té pikés 6, té nenit 10, t& ligjit nr.10383,
daté 24.2.2011, “Pér sigurimin e detyrueshém t€ kujdesit shéndetésor né Republikén
e Shqipérisé”, t& ndryshuar, me propozimin e ministrit t& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
Sociale, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Pika 9/1, e vendimit nr.61, dat& 3.2.2017, té Késhillit t¢ Ministrave, t& ndryshuar,
ndryshohet, si mé poshté vijon:

“9/1. Lista e pajisjeve mjekésore (fisha diabeti) q€ do & rimbursohen nga Fondi
i Sigurimit t&¢ Detyrueshém té Kujdesit Shéndetésor, pér vitin 2022, pér
pacientét e grupmoshés 0-25 vjeg, &shté sipas shtojcés nr.1, q€ i bashkélidhet
kétij vendimi.”.

2. Efektet financiare, qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, pérballohen nga
buxheti i miratuar pér Fondin e Sigurimit t&é Detyrueshém t€ Kujdesit
Shéndetésor.



3. Ngarkohet Fondi i Sigurimit t& Detyrueshém t& Kujdesit Shéndetésor pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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Shtojea Nr. 1

Lista e pajisjeve mjekésore (fisha diabeti) t& rimbursueshme, qé tregtohen né farmacité e spitaleve.
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Rimbursimi

Diabeti  Glucose Monitoring 5850 Oberlin Drive, #340
i system, glucose strip San Diego, CA 92121 USA
2 Fishé Smart Check 11 set Fishe  Major Biosystem Corp. 17 3 14
Diabeti 7F. No.186, Jian-Yi RD,,
Jung-He District 285 New
Taipei City Taivan
3 Fishg Mates/Meter per Fishe  Hangzhou Sejoy 19 5 14
Diabeti  glukozen ne gjak, Electronics & Instruments
Stripa tesiues per Co., Ltd. Building 2, No.
glukozen ne gjak, 202, Zhenzhong Road West
| Kontroll testet per Lake Economy &
[ glukozen ne gjak Technology Zone 310030
- Hangzhou China
4 Fishé Viva check Ino boold Fish#  VivaChek Laboratories,Inc. 22 8 14
Diabeti glucose system 913 N Market Strét,Suite
200 Wilmington,DE 19081
' USA
5 Fish¢  Aparate B-Sensor dhe Fishé  Visgenér Inc. No.335, 24 10 14
Diabeti  fisha per matjen e Sec.6, Zhonghua Rd. 30094
glicemise. Hsinchu City Taiwan
6 Fish#  Acu-Check Active Kit Fish#  Roche Diabates Care 38 24 14
Diabeti  qe permban aparat, GmbH, Sandhofer Strasse
| fisha dhe lanceta per 116, 68305 Mannheim,
I_ matjen e glicemise Germany
LT Fishé Fije per aparat Gluco+  Fishé  Andon Health CO., Ltd. 38 24 i4
Diabeti per matjen e nivelit te No. 3Jinping Strét, YaAn
sheqerit ne gjak Road, Nankai District
Tiannjin, 300190 China
8 Fishe Accu Check Instant Kit ~ Fishé  Roche Diabetes Care 40 26 14
Diabeti  ge permban aparat, GmbH Sandhofer Strasse
fisha dhe lanceta per 116 68305 Mannheim
matjen e glicemise GERMANY
9 Fishé  One Touch Delica Fishe  Lifescan Europe, A Div.of 40 26 14
Diabeti Cilag GmbH Intermational
Gubelstrasse 34 6300 Zug
Switzerland




|

[ [D‘_H;Fishé Aparat Contour Plus per  Fish®  Ascensia Diabetes Care ) 26 14
Diabeti  matjen e nivelit te Holdings AG Peter Merian-
glukozes ne gjak. Strasse 90, 4052 Basel
Switzerland
Fishg Fije per aparat Gluco + Fisht  Roche Diabetes Care 41 27 14
Diabeti  per matjen e nivelitte GmbH, Sandhofer Strasse
shegerit ne gjak 116, 68305 Mannheim,
Genmany

* Kompanité Importuese kané deklarvar dhénien falas (¢ aparateve pér matjen e glicemis€ si

edhe gjilpérave shpuese (1 né dit&).
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MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROITIJES

SOCIALE
FONDIT T SIGURIMIT TE DETYRUESHEM TE
KUJDESIT SHENDETESOR

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretarii Pérgjithshém




